In textu imprimendo inseratur ex integro hoc Decretum, quo ab Apostolica Sede petita approbatio conceditur.

Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregacionem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 25 mensis martii 1998, in Sollemnitate Annuntiationis Domini.

GEORGIUS CARD. MEDINA E.
Praefectus

✉ GERARDUS M. AGNELO
Archiepiscopus a Secretis

II

Prot. 25931/97/L

Instante Reverendo Patre Chrys Finn, Magistri Ordinis Fratrum Prædicatorum Vicario, de mandato eiusdem Magistri, litteris die 12 mensis iunii 1997 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice IOANNE PAULO II tributarum, *Ordinem receptionis et professionis sodalium fraternitatum clericorum vel laicorum S. Dominici*, iuxta exemplar lingua latina exaratum et huic Decreto adnexum, libenter probamus.

In textu imprimendo inseratur ex integro hoc Decretum, quo ab Apostolica Sede petita approbatio conceditur.

Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 29 mensis aprilis 1998, in festo S. Catharinæ Senensis, virginis et Ecclesiæ doctoris.

GEORGIUS CARD. MEDINA E.
Præfector

+ GERARDUS M. AGNELO
Archiepiscopus a Secretis

NOS

FR. TIMOTHEUS RADCLIFFE O.P.

S. THEOLOGIÆ PROFESSOR
AC TOTIUS ORDINIS PRÆDICATORUM
HUMILIS MAGISTER ET SERVUS

Litteræ promulgationis Magistri Ordinis

Professionis ritum Ordinis nostri nuper a Sede Apostolica approbatum seu confirmatum universis Familiae Dominicanæ cœtibus adhibendum libentissime trado, uberem ad Ordinem vocatorum multitudinem implorans, qui “suam et aliorum salutem procurare cupientes”¹ vitam amplectantur evangelicam ac Verbi Dei prædicatio- ni vacent, propter quam nosmetipsos devovemus.²

Post *Proprium Officiorum* (1982) atque *Missale et Lectionarium* (1985), hic *Ritus professionis* sectio magni momenti exstat *Ritualis* quod est pars *Proprietatis O.P.* Prout nempe a novo iure liturgico præcipitur, ad *Ordinem Professionis Religiosæ Romanum* hic liber constanter refertur, eius elementa sibi aptans illa libertate adhibita quæ singulis religiosis familiis relinquitur.³ Ordo igitur noster hæc præsertim fovere contendit: simplicitatem rituum - absque litaniis aut orationibus “benedictionis seu consecrationis” professorum - vim consecratoriæ ipsi actui professionis propriam,⁴ textuum ac monitionum addictionem quæ ex primæva antiquitate Ordinis vel ex nonnullis recentibus documentis ipsius Ordinis repetita sunt.

¹ LCO, n. 1, *Const. fund.*, § II.

² Cf. MO T. Radcliffe, Litt. ad Ordinem “Votati alla missione”, Pasqua 1994.

³ SCCD, *Indicationes pro Ordine professionis religiosæ aptando* lingua Francogallica publici iuris factæ, die 15 iul. 1970: “Notitiae” 6, 1970, pp. 319-322 = EDIL I, pp. 697-701.

⁴ Cf. P.-M. Gy, *Sur le caractère consécratoire de l'acte même du voeu solennel dans la théologie de Saint Thomas d'Aquin*, AOP 1998, oct.-dec.; V. Romano, *Indole e valore della Professione domenicana*, “Eco di S. Domenico”, Numero speciale, dicembre 1996.

Exinde ritus professionis nobis proprius seu peculiaris traditio quæ essentialiter usque ad sancti Dominici tempora pertingit, Vaticani Secundi orientationibus adhibitis ritus plene liturgicus efficitur: primæva enim celebratio capitularis⁵ - sua peculiari structura prædicta - nunc Eucharistiæ celebrationi vel saltem actioni liturgicæ coniuncta, in ecclesia peragitur. Actio itaque ecclesialis efficitur, in qua cuiusque fratri vel sororis oblatio cum illa ipsius Christi oblatione intime coniuncta invenitur.

Hæc sectio Ritualis nostri peculiari studio confecta est, specialis nempe laboris investigationis historicæ et liturgicæ atque consultationis universæ Familiæ Dominicanæ cœtuum.⁶ Multi utriusque sexus periti una cum Commissione liturgica Ordinis adlaboraverunt et ipse - ut Ordinis Magister - omnia laboris itinera sollerti cura sum prosecutus.

Uno quidem volumine hic *Ritus professionis* non solum fratribus et sororibus vitæ consecratæ præbetur, sed sub specie vitæ evangeliæ - ab ipso *incipit* «Introductionis generalis» memoratæ - etiam ad laicos, sacerdotes et diaconos Fraternitatum Sancti Dominici pertinent. Una igitur Introductione illustrantur lineamenta formulariorum receptionis et professionis, quæ quidem elementa fundamentalia omnibus cœtibus Ordinis communia continent. Ex quattuor autem sectionibus huius voluminis sua quæque Fratribus, Monialibus, Sororibus necnon sodalibus Institutorum Sæcularium et Societatum Vitæ Apostolicæ, Laicis et ceteris sodalibus Fraternitatum S. Dominicci est dicata.

Hic igitur *Ritus professionis*, qui pars est *Ritualis in Proprio Ordinis Prædicatorum* comprehensi, editio typica a me declaratur pro Fratribus, Monialibus et sodalibus Fraternitatum Sancti Dominici. In adnexo autem Ritus proponitur pro Sororibus et ceteris sodalibus Institutorum vitæ consecratæ Ordini aggregatorum, secundum determinationem Capituli generalis Tallaghtensis (1971),⁷ sicut *Ceremoniale* prædecessoris mei fr. Martini Stanislai Gillet⁸ iisdem fuit præbi-

⁵ Cf. *Processionarium S.O.P.*, ed. MO E. Suarez, Romæ 1949, pp. 156-158.

⁶ Cf. V. Romano, *Il Rito della Professione O.P.*, [nn.14-15], AOP 1998, oct.-dec.

⁷ ACG 1971, n. 172: «Committimus Magistro Ordinis, ut opportune provideat de adaptatione ritus vestitionum et professionum apud moniales et sorores Ordinis nostri, ad unitatem liturgiæ Ordinis universi fovendum».

⁸ Cf. *Ceremoniale iuxta ritum S. Ord. Præd. de Receptione ad habitum et de Professione tum temporaria tum perpetua pro Monialibus eiusdem Ordinis et Sororibus Tertiis Ordinis Regularis* (ed. minor), Roma 1930.

tum et Decretum Sedis Apostolicæ de supplementis Ordinis ad *Liturgiā Horarum* et ad *Missale Romanum* ea adhibenda etiam a Sororibus prævidit,⁹ veluti elementum magni momenti circa cuiusdam Instituti aggregationem ad Ordinem.

Translations et aptationes huius *Ritus professionis* pro diversis regionibus linguisticis conficiantur iuxta normas Sedis Apostolicæ necnon et indicationes iam pro ceteris partibus *Proprii nostri* allatas¹⁰ vel hic infra in «Introductione generali» traditas.¹¹

Præstet Dominus ut in nostra communi vocatione et missione unanimes proficiamus, qui unica professione eius mancipamur sequelæ.

Datum Romæ, e Curia nostra generalitia, die 25 mensis martii, in sollemnitate Annuntiationis Domini, anno Domini 1999.

Fr. Timothy RADCLIFFE, O.P.
Magister Ordinis

Fr. Vincenzo ROMANO, O.P.
Præsidens Commissionis liturgicæ Ordinis

Prot. N° 66/99/556

⁹ Decretum approbationis “Officiorum” *Proprii O.P.* (Prot. CD. 671/76), in LHOP, p. VI.

¹⁰ Cf. *Translationes Proprii O.P. linguis vernaculis*, in LHOP, «Intr. gen», nn. 72-79, pp. LX-LXIII.

¹¹ Cf. infra, nn. 19-23.

ABBREVIATIONES ET SIGLA

AA	Concilium Vaticanum II, Decretum de apostolatu laicorum <i>Apostolicam Actuositatem</i> , 18 nov. 1965: AAS 58, 1966, pp.837-864.
AAS	"Acta Apostolicæ Sedis", Romæ 1909 sqq.
ACG	"Acta Capitulorum Generalium Ordinis Prædicatorum"
ACG I	"Acta Capitulorum Generalium Ordinis Prædicatorum", vol. I (1220-1303), ed. B.M. Reichert, Romæ 1898 (= MOPH III).
AFP	"Archivum Fratrum Prædicatorum", Lutetiæ Parisiorum, Romæ 1931 sqq.
AG	<i>Antiphonarium S.O.P.</i> , ed. S. Gillet, Romæ 1933.
AGOP	Archivum Generale Ordinis Prædicatorum, Ad S. Sabinæ, Romæ.
ASOP [AOP]	"Analecta Sacri Ordinis Prædicatorum", Romæ 1893 sqq.; inde ab a. 1995: "Analecta Ordinis Prædicatorum".
BOP	<i>Bullarium Ordinis Fratrum Prædicatorum</i> , ed. A. Brémond, t. I, Romæ 1729.
CIC	<i>Codex iuris canonici</i> auctoritate Ioannis Pauli II promulgatus, 25 ian. 1983, cc. 641-658: EDIL II, pp. 418-421.
CL	Ioannes Paulus II, Adhortatio apostolica post-synodalibus <i>Christifideles Laici</i> de vocatione et missione laicorum in Ecclesia et in mundo, 30 dec. 1988: AAS 81, 1989, pp. 393-521.
CMS	<i>Cæremoniale iuxta ritum S. Ord. Præd. de Receptio ne ad habitum et de Professione tum temporaria tum perpetua, pro Monialibus eiusdem Ordinis et Sororibus Tertiis Ordinis Regularis</i> (ed. minor), Roma 1930.